
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
M I N I S T E R S T W A  F I N A N S Ó W

WARSZAWA, 18 lutego 1961 Nr 1 Poz. 1—4

T R E
ZARZĄDZENIE

Poz. 1 z dnia 4 lutego 1961 r. N r 32 w  spraw ie pow ołania 
w M inistersl ivie F inansów  R esortow ej K om isji orzekającej 
w  spraw ach  o naruszen ie dyscypliny budżetow ej.

OKÓLNIKI
Poz. 2 z dnia 10 stycznia 1961 r. N r K S 2/61 w  spraw ie 

zasad ew idencji inw estycji.

S C:
Poz. 3 z dnia 28 stycznia 1961 r. N r K S 1/61 w  spraw ie 

korek ty  podstaw y obliczania funduszu zakładowego, fu n d u ­
szu na finansow anie w ydatków  za osiągnięcia ekonom iczne 
załóg i funduszu prem iowego z ł .' rok 1960.

Poz. 4 z dnia 2 lutego 1961 r  w  spraw ie w yk ładn i p rze­
pisów  a r t  9 ush 7 ustaw y o podatku  od w ynagrodzeń.

1. *

ZARZĄDZENIE Nr 32 
• MINISTRA FINANSÓW  

z dnia 4 li  tego 1961 r. 
w  sprawie powołania w  M inisterstwie Finansów Resortowej 
Komisji orzekającej w  sprawach o naruszenie dyscypliny  

budżetowej.
W zw iązku z §§ 19, 21, 23 ust. 1, 25 ust. 1 i 2 i 30 ust. 2 

rozporządzenia R ady M inistrów  z dm a 28 lipca 1960 r. 
w  spraw ie k a r  porządkow ych za naruszenie dyscyplin: 
budżetow ej (Dz. U. N r 41, poz. 247) zarządza się, co n a­
stępuje:

§ 1.
Pow ołuje się w  M inisterstw ie F inansów  Resortow ą Ko- 

m J ję  orzekającą w  spraw ach  o naruszenie dyscypliny 
budżetow ej, zwaną w  dalszym  ciągu Kom isją.

§  2.
1. W skład K om isji wchodzi przewodniczący, 2 zastępców 

oraz 9 członkow na podstaw ie indyw idualnych  nom i­
nacji.

2. K om isja orzeka w  kom nletach złożonych z 3 osób. 
Przew odniczący K om isji lub  w yznaczony przez niego 
zastępca w yznacza skład osobowy poszczególnych kom p­
letów  orzekających o raz ich przewodniczących.

3. Przew odniczący K om isji lub  w yznaczony przez niego 
zastępca usta la  podział czynności r-^ędzy kom plety 
orzekające.

§ 3.
Zakres działania K om isji obejm uje spraw y o naruszenie 

dyscypliny budżetow ej przez pracow ników  w  następujących 
jednostkach  organizacyjnych:

1) M inisterstw o F inansów  i podległe M inistrow i f  inansów 
jednostk i i zakłady budżetow e w raz  z gospodarstwam i 
pomocniczymi oraz adm inistrow anym i przez nie fundu­
szami celowymi i środkam i specjalnym i, o których mo­
w a w  art. 7, art. 10. ust. 2 i art. 53, ust. 2, pkt. 2 usta­
wy z dnia 1. VII. 1958 r. o praw ie budżetow ym  (Dz. U. 
N r 45, poz. 221).

2) ,.nne jednostki podległe M inistrowi F inansów  w zakre­
sie ich działalności dotyczącej pobierania dochodów 
budżetu centralnego dysponow ania k redy tam i tego 
budżetu albo adm inistrow ania funduszam i celowymi, 
o których m owa w  art. 7 i a r t  53, u st 2, p k t 2 u s ta ­
w y o p raw ie  budżetowym ,

3) w ydziały finansow e prezydiów  rad  narodow ych w za­
kresie , o k tórym  mowa w  pk t 2.

§ 4.
Obsługę biurow ą K om isji sp raw uje  Departam* n t O rgani­

zacyjno-A dm inistracyjny.

§ 5.
9

W ydatki zw iązane z działalnością będą pokryw ane z bud ­
żetu M inisterstw a Finansów.

§ 6.
Z arządzenie wchodzi w  życie z dniem  4 lutego 1961 r. ■ 

V lin iste i F in a n só w  Jerzy Albrecht
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■OKÓLNIK Nr KS 2/61 
z dnia 10 stycznia 1961 r. 

w  sprawie zasad ewidencji inwestycji.

W zw iązku z nowym i zasadam i klasyfikacji inw estycji, 
ustalonym i w  in strukcji do opracow ania p ro jek tu  narodo­
wego p lanu  gospodarczego na 1961 r. oraz w  zarządzeniu 
M inistra F inansów  z dnia 15 lipca 1960 r. w  spraw ie pokry­
cia finansowego dla inw estycji i rem ontów  kapitalnych na 
rok 1961, w yjaśnia się, co następuje:
1. W m aksym alnych w ykazach kont typowych planów  kont:

a) dodaje się konta:
906 — „R achunek środków  n a  inw estycje socjalno- 

Kulturalne”,
908 — „R achunek środków  na inw estycje zjednoczeń”, 
986 — „Fundusz na inw estycje socjalnu-kultu ra lne”, 
988 — „Fundusz na inw estycje zjednoczeń”,

b) k o n ta :
951 — „Inw estycje rozpoczęte scentralizow ane”,
952 — „Inw estycje rozpoczęte zdecentralizow ane”,
953 — .Inw estycje zakóńczone scentralizow j r e”,
954 — „Inw estycje zakończone zdecentralizow ane”, 
zastępuje się Kontami: .
951 — „Inw estycje rozpoczęte"
953 — „Inw estycje zakończone”.

2. Konto 906 służy do ewidencji zgrom adzonych na rachun ­
ku bankow ym  środków  pieniężnych, a konto 986 — fun­
duszów, przeznaczonych na inw estycje socjalno-kultu- 
ra ln t

3. Konto 908 służy do ew idencji zgrom adzonych na rachun­
ku  bankow ym  środków  pieniężnych, a konto 988 — fun­
duszów, przeznaczonych na inw estycje zjednoczeń.

4. Ew idencja analityczna do konta 951 pow inna zezwalać 
na podział kosztów inw estycji rozpoczętych-
1) w  zależności od try b u  finansow ania i planow ania na:

— inw estycje cen tralne (w jednostkach p lanu cen tra l­
nego) lub  decydow ane przez rady  narodow e (w jed­
nostkach planu  terenowego),

— inw estycje produkcyjne przedsiębiorstw  (tj finanso­
w ane z funduszu inw estycyjno-rem ontow egc lub in­
westycyjnego),

AAl i



2 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA FINANSÓW Nr 1/3

— inw estycje m ieszkaniow e (finansow ane ze specjal­
nego funduszu inw estycji m ieszkaniowych),

— inw estycje zjednoczeń (w ystępujące zarów no w 
przedsiębiorstw ach ja k  i zjednoczeniach, finansow a­
ne z funduszu inw estycyjnego zjednoczeń),

— inw estycje socjalno-kultu ra lne (finansow ane ze spe­
cjalnego funduszu inw estycji socjalno-kulturalnych);

2) w edług poszczególnych zadań inw estycyjnych obję­
tych odrębnym i p lanam i rzeczowo-finansowym i, a w 
ich ram ach  w edług pozycji planów  rzeczowo-finanso­
w ych;

3) w edług rodzajów  kosztów n a '

a) roboty budow lane,

b) roboty montażow e,

c) zakup  m aszyn, urządzeń, narzędzi i inw en tarza  — 
niezależnie od tego czy składniki te  w ym agają m on­
tażu  czy też nie,»

d) pozostałe koszty inw estycji, np. nabycie patentów , 
licencji, p rac projektow ych, koszty szkolenia kadr, 
odszkodowań za wywłaszczone tereny, ekspertyz 
zw iązanych z przygotow aniem  przyszłej eksploa­
tacji now ourucham ianych inw estycji itp.

4) w edług efektów  inw estycji — n a  koszty inw estycji 
zw iększające;

a) w artość środków  trw ałych,

b) w artość środków  obrotowych,

c) w artości n iem ateria lne  i p raw ne
zgodnie z zasadam i zarządzenia M inistra FinańsoW 
z dn ia 28 październ ika 1959 r. w  spraw ie zasad 
klasyfikacji kosztów inw estycji oraz wyceny skład­
ników  m ajątkow ych uzyskanych w  w yniku inw e­
stycji (M onitor Polski N r 95, poz. 503).

5. E w idencja analityczna do konta 953 pow inna zapewnić 
podział kosztów  inw estycji zakończonych wg kryteriów  
podanych w  ust. 4, p k t 1 i 4 o raz wg poszczególnych 
zadań inw estycyjnych.

6. P rzy o tw ieran iu  ksiąg n a  dzień 1 stycznia 1961 r. salda 
kont 951 — „Inw estycje rozpoczęte scentralizow ane” oraz 
952 — „Inw estycje rozpoczęte zdecentralizow ane” n a  dzień 
31.12.60 r. w prow adza się konto 951 — „Inw estycje roz­
poczęte”, a  sa lda kont 953 — „Inw estycje zakończone scen­
tra lizow ane” i 954 — „Inw estycje zakończone zdecentra­
lizow ane” — n a  dzień 31.12.196u r. — na konto 953 
„Inw estycje zakończone”.

7. P rzy  o tw ieran iu  ew idencji analitycznej na dzień 1 stycz­
n ia 1961 r. do kon ta  951 — „Inw estycje rozpoczęte” do­
tychczasow e koszty inw estycji rozpoczętych (tj. n a  dzień 
31.12.1960 r.) dzieli się wg przekroju , o k tórym  m ow a 
w  ust. 4, p k t 1 w edług kryteriów  przy ję tych  w planow a­
niu  inw estycji n a  1961 r.

Przykładow o, jeżeli d an a  inw estycja była w ykonyw ana 
w  1960 r. jako  inw estycja scentralizow ana, a  w  1961 r. 
będzie kontynuow ana jako inw estycja cen tra ln a  (lub de- 
cydow ana przez radę  narodow ą), dotychczasowe koszty 
te j inw estycji zalicza się do inw estycji cen tralnych  (lub 
decydow anych przez radę  narodową). Jeżeli natom iast 
pow yższa inw estycja będzie w  1961 r. realizow ana jako 
inw estycja p rodukcyjna przedsiębiorstw a, dotychczasowe 
je j koszty trak tu je  się jako  koszty inw estycji produkcyj­
nych  przedsiębiorstw a. W  tym  osta tn im  przypadku przeno­
si się rów now artość kw oty zużytych do dnia 31.12.1960 r. 
środków  n a  inw estycję scentralizow aną z konta 980 — 
„F inansow anie inw estycji” — n a  konto 981 — „Fundusze 
n a  inw estycje i rem onty  kap ita lne” (982 lub  983).

8. P rzy o tw ieraniu  ew idencj: analitycznej n a  dzień 1 stycz­
nia 1961 r. do konta 953 — „Inw estycje zakończone”, do­
tychczasowe koszty inw estycji (tj na dzień 31.12.1960 r.) 
dzieli się w g przekroju, o k tórym  m ow a w  ust. 4 pk t 1, 
w edług zasad obowiązujących w  la tach  ubiegłych. Koszty 
inw estycji scentralizow anych n a  dzień 31 12.1960 r. zali­
cza się przy  tym  w  całości do inw estycji centralnych (de­
cydowanych przez rady narodowe).

9. Na koncie 980 — „Finansow anie inw estycji” u jm uje się 
operacje zw iązane z finansow aniem  inw estycji central­
nych oraz decydowanych przez rady  narodow e — według 
zasad analogicznych, jak ie stosowano dotychczas przy in ­
w estycjach scentralizowanych.

DYREKTOR DEPARTAMENTU 
. (—) Z. Paryzińskl

3.
8 OKÓLNIK Nr KS 1/61

z dnia 28 stycznia 1961 roku
•ł

w  sprawie korekty podstawy obliczania funduszu zakłado­
wego, funduszu na finansowanie wydatków za osiągnięcia

ekonomiczne załóg i funduszu premiowego za rok 1960.

W zw iązku ze zgłoszonymi w ątpliw ościam i co do sposobu 
uw zględnienia w  podstaw ie obliczania funduszu zakładow e­
go, funduszu n a  finansow anie w ydatków  za osiągnięcia eko­
nom iczne załóg i funduszu premiowego za rok 1960 skutków  
zm iany cen w ęgla i energii filektryćżńej, dodatkowej am or­
tyzacji, dopłat do m iesięcznych pracowniczych biletów  kole­
jow ych oraz prem ii k w arta lnej za 1959 r., M inisterstw o F i­
nansów, D epartam en t Ks.ęgowości w yjaśnia, co następuje5'

W celu doprow adzenia do porównyw alności rzeczywistego 
w yniku osiągniętego za rok 1960 z podstaw ą porów nania 
(wynik roku ubiegłego, baza, nie przeliczony plan) dla usta­
len ia podstaw y obliczania funduszu zakładowego, funduszu 
na finansow anie w ydatków  za osiągnięcia ekonom iczne za­
łóg i funduszu  prem iowego za rok 1960, w ynik  bilansowy 
roku 1960 koryguje się o:

1) różnicę pomiędzy kw otą ustalonej w  nieprzeliczonym  
planie t.p.f. na 1960 r. t.zw. „dotacji w ęglow ej” (na w ę­
giel i energię elektryczną), a  kw otą dotacji rzeczywiście 
o trzym anej przez przedsiębiorstw o w  I półroczu 1960 r.,

2) kw otę am ortyzacji dodatkow ej rzeczywiście zaracho­
w anej w  stra ty  przedsiębiorstw a w  II półroczu 1960 r. 
zgodnie z zarządzeniem  M inistra  Finansów  z dnia 17 
czerwca 1960 r. w  spraw ie rozliczenia z budżetem  do­
datkow ej am ortyzacji w  przedsiębiorstw ach państw o­
w ych (Dz. Urz. Min. Fin. N r 8, poz. 18),

3) sum ę poniesionych w  1960 r. w ydatków  z ty tu łu  dopłat 
do m iesięcznych pracow niczych biletów  kolejowych 
z tym  jednak , że sum a ta  nie może być wyższa od su­
m y dopłat poniesionych z tego ty tu łu  w  IV k w arta le  
1959 r. pomnożonej przez 3,

4) kw otę zarachow anej w  koszty I kw arta łu  1960 r. p rem ii 
pracow ników  um ysłowych dotyczącej 1959 r., k tóra 
przysługiw ała na podstaw ie przepisów  w  spraw ie p re­
m iow ania pracow ników  um ysłowych w  przem yśle do 
1959 r.; korek ty  z ty tu łu  prem ii dokonują wyłącznie- 
przedsiębiorstw a przemysłowe- objęte przepisam i uchw a­
ły N r 24 R ady M inistrów  z dn ia 25 stycznia 1960 r. 
w  spraw ie prem iow ania pracow ników  umysłowych 
w państw ow ych przedsiębiorstw ach przem ysłowych 
objętych planow aniem  centralnym  (M onitor Polski Nr 8, 
poz. 43).

Dyrektor Departamentu Z. Paryzińskl
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4.
OKÓLNIK 

z dnia 2 lutego 19G1 r. 
sprawie wykładni przepisów art. 9 ust. 7 ustawy 

o podatku od wynagrodzeń.
W związku z w ątpliw ościam i co do stosow ania przepisów  

a rt. 9 ust. 7 ustaw y o podatku od w ynagrodzeń (Dz. U. 
z 1949 r. N r 7, poz. 41, z 1956 r. N r 44, poz. 201 i z 1959 r. 
N r 11, poz. 60) M inisterstw o F inansów  w yjaśn ia, co 
nas tęp u je :
L  W m yśl § 1 ust- 2 rozporządzenia M inistra F inansów  

z dn ia 25 w rześnia 1956 r. w  spraw ie obniżenia skali 
w  podatku  od w ynagrodzeń dla n iektórych grup  podat­
ników  oraz zw olnienia n iektórych grup  podatników  w po­
datku  od w ynagrodzeń (Dz. U. N r 44, poz. 202) skale po­
d a tk u  od w ynagrodzeń, ustalone tym  rozporządzeniem  
(skale obnjżone) m ają  zastosow anie do w ynagrodzeń z ty ­
tu łu  stosunku  służbowego lub  um owy o pracę, o trzym y­
w anych ty lko oa pierwszego płatn ika.

Jeżeli podatn ik  o trzym uje w ynagrodzenie od dwóch 
lub więcej płatników , wówczas obniżoną skalę podatku  
od w ynagrodzeń stosuje się do w ynagrodzeń z ty tu łu  
stosunku służbowego lub  umowy o pracę ty lko u tego 
pła tn ika , k tóry  w  oświadczeniu, złożonym przez podat­
nika, w skazany został jako pierw szy płatn ik . Pozostałe 
w ynagrodzenia podlegają opodatkow aniu w  wysokości 
określonej w art. 9 ust. 7 ustaw y o podatku od w ynagro­
dzeń, tj. przy  w ynagrodzeniach nie przekraczających 
kw oty 770 zł m iesięcznie — w edług 5%  lub 7%> stopy po­
datku  bez w zględu na wysokość w ynagrodzenia, powyżej 
zaś te j kw oty — w edług skali podatkow ej ze zwyżką 
o 50°/o lub 100%. S topę podatku 5% lub 7%> o raz zwyżkę 
50%  lub 100% podatku  stosuje się w  zależności od tego, 
czy w ynagrodzenie otrzym yw ane je s t od drugiego lub 
dalszych płatników .

2. Jeżeli podatn ik  nie złoży p ła tn ikow i ośw iadczenia o po­
b ieran iu  w zględnie n iepobieraniu  w ynagrodzeń od innych 
p łatn ików , p ła tn ik  obow iązany jest w  m yśl przepisu 
a r t. 9 ust. 9 ustaw y obliczyć podatek tak , jakby  był trze­
cim  p ła tn ik iem , a zatem  choćby w ynagrodzenia w ypła­
cane przez tego p ła tn ika  podlegały opodatkow aniu  w edług 
skali obniżonej, p ła tn ik  obowiązany je st w  tym  przypad­
ku  — jeżeli w ynagrodzenie nie przekracza 770 zł m ie­
sięcznie — stosować stopę procentow ą podatku  7°/o, a je ­
żeli p rzekracza kw otę 770 zł m iesięcznie — stosować ska­
lę podstaw ow ą ze zwyżką o 100c/o. P onadto  w  przypadku 
niezłożenia przez podatn ika ośw iadczenia o stanie rodzin­
nym  stosu je się zwyżkę podatku przew idzianą w  art. 14 
ustaw y o podatku od w ynagrodzeń.

3. Jeżeli podatn ik  o trzym uje w ynagrodzenie od w ięcej niż 
jednego p ła tn ika , podlegające opodatkow aniu w edług 
skal obniżonej lub  podstaw ow ej o raz w edług skali z art. 
lOa ustaw y, w  przypadku, gdyby p ła tn ik  w ypłacający 
w ynagrodzenie podlegające opodatkow aniu w edług skali 
z a rt. lOa nie był w skazany jako pierw szy, podw yżka 
o 50% lub 100% m a rów nież zastosow anie do podatku  
obliczonego w edług skali z a r t. lOa ustaw y. W razie 
określenia w  tym  przypadku p ła tn ika  w ypłacającego w y­
nagrodzenie podlegające opodatkow aniu w edług skali 
z art. lOa jako pierwszego, w ynagrodzenie o trzym yw ane 
od drugiego i dalszych płatników , choćby w ynagrodzenia 
u  tych p łatn ików  podlegały obniżonej skali podatkow ej, 
podlegają opodatkow aniu w edług skali podstaw ow ej ze 
zwyżką o 50°/o lub o 100%, ponieważ obniżona skala po­
datkow a może być stosowana ty lko do w ynagrodzeń 
o trzym yw anych od pierw szego p ła tn ik a  (pracodawcy).

4. P rzepis a rt. 9 ust. 7 ustaw y o podatku  od w ynagrodzeń 
p rzyznaje podatnikow i praw o żądania, by d rugi lub  da l­
szy p ła tn ik  obliczył podatek  w  w ysokości różnicy pom ię­

dzy podatkiem  naieżnym  od łącznej sumy w ynagrodzeń, 
a podatkiem  należnym  od w ynagrodzenia otrzym anego 
od pierwszego p ła tn ika , gdyby podatek  obliczony od łącz­
nej sum y w ynagrodzeń był niższy, aniżeli obliczony w 
wysokości przew idzianej dla w ynagrodzeń o trzym yw a­
nych od drugiego lub dalszych płatników .

W przypadku, gdy podatn ik  o trzym uje w ynagrodzenia 
od w ięcej niż jednego p ła tn ika , podlegające opodatkow a­
n iu  w edług różnych skal podatkow ych — dla zastosow a­
nia omówionego przepisu — podatek  od łącznej sumy 
w ynagrodzeń oblicza się w  ten  sposób, że do poszczegól­
nych w ynagrodzeń stosuje się stopę podatku  według 
w łaściw ej dla tego w ynagrodzenia skali, odpow iadającą 
jednak  łącznej sum ie w ynagrodzeń i tak  obliczony po­
datek  dodaje się. D rugi p ła tn ik  je s t w  tym  przypadku 
obowiązany pobrać podatek w  w ysokości różnicy pom ię­
dzy ta k  obliczonym  podatkiem  od łącznej sumy w ynagro­
dzeń . a podatkiem  pobranym  przez pierwszego pła tn ika .

P rzykłady;

a) P rofesor o trzym uje z U niwersytetu w ynagrodzenie 
w  kwocie 5.000 zł o raz wyższej szkoły ekonom icznej 
w  kw ocie 3.000 zł; un iw ersy te t określony został jako 
pierw szy płatn ik .
Od w ynagrodzenia w  kwocie 5.000 zł un iw ersy te t po­
trąc ił podatek w edług obniżonej skali (15°/o) w  kw o­
cie ............................................................................... 750 zł

Wyższa szkoła ekonom iczna jako d rug i p ła tn ik  od w y­
nagrodzenia 3.000 zł pow inna potrącić podatek  w edług 
ska li podstaw ow ej ze zwyżką o 50% (według stopy 
17,6% 1 8,8% =  26,4%) tj. w  kwocie . . . 792 zł
Profesor ten  złożył w niosek o zastosow anie przepisu 
art. 9 ust. 7.
Łączna sum a w ynagrodzeń w ynosi (5.000 zł+3.000 zł) =  

8.000 zł. S topa podatku, w łaściw a d la te j sumy w y­
nosi w edług skali obniżonej — 15%, w edług skali pod­
staw ow ej — 21,5%.
P odajek  obliczony w edług tych skal od łącznej sumy 
w ynagrodzeń w ynosi:

15% od 5.000 zł . 750 zł
21,5% od 3.000 z ł   645 zł

Razem 1.395 zł

Wyższa szkoła ekonom iczna pow inna zatem  pobrać po­
datek  w  wysokości różnicy pomiędzy tą  sumą, a po­
datk iem  pobranym  przez pierwszego pła tn ika , tj .  
w  kwocie (1.395 zł — 750 zł) =  645 zl zam iast 792 zł.

b) P odatn ik  o trzym ał w ynagrodzenie m iesięczne 
od p ła tn ika  A, k tóry  został w skazany jako
pierw szy ................................................................  3.500 zł
od p ła tn ik a  B .........................................................  3.000 zł
a ponadto od p ła tn ik a  C z ty tu łu  pracy zle­
conej 750 zł, a po po trącen iu  20% na koszty 
uzyskania — do opodatkow ania . . . .  600 zł

r a z e m  : 7.100 zł

W ynagrodzenia, w ypłacane przez p ła tn ików  A 
i B podlegają opodatkow aniu w edług obniżo­
nej skali, ale ty lko p ła tn ik  A, jako  pierwszy, 
m a praw o potrącić podatek  w edług te j skali
(13,8%) tj. w k w o c i e   483 zł
p ła tn ik  B pow inien potrącić podatek  w edług 
skali podstaw ow ej ze zwyżką o 50% (według 
stopy 17,6% +  8,8% =  26,4%) tj. w  kwocie 792 zł 
p ła tn ik  C pow inien potrącić podatek jako 
trzeci p ła tn ik  ze zwyżką o 100%, a ponieważ 
w ynagrodzenie nie p rzekracza 770 zł — w ed­
ług 7% -w ej stopy podatku, t j  w  kwocie . . 42 zł

r a z e m :  1.317 zł
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Gdyby podatn ik  złożył w niosek o zastosow anie om a­
w ianego przepisu, należy podatek  od łącznej sum y 
w ynagrodzenia należy obliczyć w  sposób następujący:

W łaściwa d la łącznej sum y w ynagrodzeń stopa podat­
ku wynosi w edług skali obniżonej 15°/o, w edług skali 
podstaw ow ej 21,5%.
P oćał ek obliczony w edług tych staw ek w ynosi.
od 3.500 zł ( 1 5 % )   525 z ł
od 3.000 zł (21,5%) . . 645 zł
od 600 zł ( 2 1 , 5 % )  129 zł

r a z e m :  1.299 zł

Na w niosek podatn ika p ła tn ik  C potrąci podatek  w  
w ysokości różnicy pom iędzy kw otą 1.299 zł a  podatkiem  
pobranym  przez p ła tn ików  A i B w  kwocie (483 zł +  
4- 792 zł) = 1.275 zł, tj. w  kwocie 24 zł zam iast 42 zł.

5. Zastosow anie obliczania podatku od łącznej sum y w yna­
grodzeń następu je  na w niosek podatnika. Dc w niosku 
tego podatn ik  pow inien dołączyć zaśw iadczenie p ierw ­
szego p ła tn ika , stw ierdzające zarów no wysokość w yp ła­
conego w ynagrodzenia jak  i kw oty  pobranego podatku. 
Jeżeli w  g rę  wchodzi trzeci p ła tn ik , k tó ry  m iałby doko­
nać obliczenia podatku w  omówiony sposób, do złożone­
go wniosku pow inny być dołączone zaśw iadczenia p ierw ­
szego i drugiego p ła tn ika .

Jeżeli w  chw ili w ypłaty  w ynagrodzenia przez drugiego 
p ła tn ika , p ła tn ik  w skazany jako pierw szy nie dokonał 
jeszcze w ypłaty w ynagrodzenia i nie po trącił podatku, 
skutkiem  czego podatn ik  nie może jeszcze złożyć w nios­
ku i przedstaw ić omówionego zaśw iadczenia, gdyż w y­
sokość potrąconego podatku przez pierw szego p ła tn ika  
nie je s t jeszcze znana, p lan ik  d rugi i dalsi pow inni po ­
trącić  podatek  w edług obow iązującej zasady, sprostow a­
nie zaś obliczenia i zw rot ew entualn ie nadm iern ie po­
trąconego podatku będzie mógł nastąpić na w niosek po­
da tn ika  w  tryb ie  przew idzianym  dla sprostow ania po­
datku

W przypadku dokonyw ania przez drugiego i dalszych 
p ła tn ików  obliczenia podatku w  wysokości różnicy po­
m iędzy podatkiem  należnym  od łącznej sum y w ynagro­
dzeń, a podatkiem  pobranym  przez poprzednich p ła tn i­
ków, w niosek podatn ika o zastosow anie tego sposobu 
obliczania podatku w raz  z zaśw iadczeniam i p ła tn ików  
pow inien być dołączony do listy  p łacy i przechow yw any 
łącznie z tą  listą.

6. Na podstaw ie przepisu § 7 zarządzenia M inistra  F in an ­
sów z dn ia 6 czerwca 1951 r. w  spraw ie całkow itego lub  
częściowego zw olnienia n iek tórych  kategorii w ynagrodzeń 
od podatku  (M onitor Polski N r A-49, poz. 648 z później­
szym i zm ianam i) w ym ienione w  tym  przepisie rodzaje 
w ynagrodzeń otrzym_"wane od tego sam ego p ła tn ika  
obok w ynagrodzenia ze stosunku pracy  podlegają odręb­
nem u opodatkow aniu w wysokości przew idzianej dla

w ynagrodzeń otrzym yw anych od drugiego lub dalszych 
p łatników .

W ten  sam  sposób podlegają rów nież opodatkow aniu 
w ynagrodzenia lekarzy i lekarzy dentystów , w ynagradza­
nych w edług sia tk i „L” za czynności 'w ykonyw ane w  w y ­
m iarze ponad 5 godzin dziennie, a to na podstaw ie za­
rządzenia M in istra  F inansów  z dnia 1 sie rpn ia 1956 r. 
(Mon Polski N r 68, poz. 842), przy  czym  w ynagrodzenie 
za czas ponad -5 godzin stanow i odrębną od innych w y­
nagrodzeń podstaw ę opodatkow ania.

W spom niane rodzaje w ynagrodzeń, jako podlegające 
opodatkow aniu w  wysokości przew idzianej dla w ynagr 
dzeń, o trzym yw anych od drugiego lub  dalszych p ła t­
ników, nie korzysta ją  z obniżonej skali poaatkow  :j, przy  
czym należy zwrócić uwagę, żi -jeżeli podatn ik  o trzym uje 
równocześnie w ynagrodzenia od w ięcej niż jednego p ła t­
n ika pow inien w skazać, czy należy trak tow ać to  w yna­
grodzenie jako  otrzym ane od drugiego, czy od trzeciego 
pła tn ika .

Np nauczyciel za trudniony  w  szkole A i w  szkole B, 
ponadto w  szkole A otrzym uje w ynagrodzenie za zajęcia 
dodatkowe, podlegające w  myśl powołanego przepisu od-: 
rębnem u opodatkow aniu.

Jeżeli nauczyciel ten  zadeklarow ał szkołę A jako p ierw ­
szego p ła tn ika , a szkołę B jako drugiego p ła tn ika , w ów ­
czas w ynagrodzenie za zajęcia dodatkow e otrzym ane ze 
szkoły A pow inny podlegać opodatkow aniu jako  o trzy ­
m ane od trzeciego pła tn ika .

U lekarzy  może w ystępow ać zjaw isko, że naw et od 
jednego p ła tn ik a  mogą otrzym yw ać w ynagrodzenia s ta ­
nowiące trzy  odrębne podstaw y opodatkow ania, a m ia­
nowicie: za pracę za czas do 5 godzin, za czas ponad 
5 godzin i za dyżury  i  pogotowie pracy. Poniew aż nie 
może zachodzić przypaaek  opodatkow ania dwóch w y­
nagrodzeń jako  otrzym yw anych od drugiego p ła tn ika , 
przez to  jedno z w ym ienionych dwóch rodzajów  w yna­
grodzeń, podlegających odrębnem u opodatkow aniu, za­
leżnie od dek larac ji podatn ika podlega opodatkow aniu 
w wysokości przew idzianej dla w ynagrodzeń od trzecie­
go p ła tn ika .

G dyby jednak  ulgowe odrębne opodatkow anie było dla 
podatn ika niekorzystne zgodnie z przepisem  § 7 ust. 4 
powołanego zarządzenia z dn ia 6 czerw ca 1951 r. — po­
w inno nastąpić opodatkow anie łączne w szystkich w yna­
grodzeń, o trzym anych od jednego p ła tn ika . W tym  przy ­
padku, jeżeli w ynagrodzenia w ypłacane przez tego p ła t­
n ika podlegają opodatkow aniu w edług obniżonej skali 
podatkow ej, skala  ta  m a zastosow anie do w szystkich w y­
nagrodzeń, w ypłacanych przez tego p ła tn ika , jeżeli został 
on w skazany jako pierw szy płatnik.

Dyrektor Departamentu J. Gabian
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P ren u m era ta  w ynosi: rocznie — zł 40; półrocznie — zł 22.
Należność za p renum era tę  należy w płacać na r -k  M inister­

stw a F inansów  — Zarząd C entralny  N r 1529-91/1-650, cz. 5/1, 
dz. 7. rozaz. 3 w  V -tym  Oddziale M iejskim  NBP w  W a-szawie.

O trzym ana w płata  trak to w an a  będzie jako  zamówienie.
Należy zaniechać w ysyłan ia zam ówień i zaw iadom ień o do­

konaniu  w p ła t  R achunki w ystaw ianie n ie  będą.
R eklam acje z powodu n ieotrzym ania poszczególnych n u ­

m erów  w nosić należy do A dm inistracji w  term in ie do 15- dni 
po otrzym aniu  następnego num eru.
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